Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2020 года                                                                    город Шахты

О принятии мер, направленных
на поддержку арендаторов муниципального имущества

 и земельных участков
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Правительства Ростовской области от 15.04.2020 №353 «О представлении отсрочки по уплате пеней, штрафов по арендной плате за земельные участки», распоряжением Администрации города Шахты от 06.04.2020 №251 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики города Шахты в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», подпунктом 6 пункта 2 статьи 5 решения городской Думы г.Шахты от 27.10.2011 №173 "Об утверждении "Положения о муниципальной собственности муниципального образования "Город Шахты" городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Установить с 01.05.2020г. по 31.10.2020г. включительно размер годовой арендной платы в размере 1 рубль за 1 квадратный метр арендаторам муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением городской Думы города Шахты от 27.05.2009 №583, по договорам аренды, заключенным до принятия распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

2.Предоставить отсрочку по уплате пеней по задолженности по арендной плате арендаторам земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», на период с 1 апреля по 1 декабря 2020г.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шахты в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету.

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                        И. Жукова

Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев
лист согласования

к проекту
решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О принятии мер, направленных на поддержку арендаторов

	муниципального имущества и земельных участков

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации  города Шахты

	Ковалев А.В.

	Заместитель главы Администрации

	Дедученко Д.А.

	Начальник правового управления

	Заричук Л.Д.